
 
Date: November 17, 2022 
To:  All Vendors 
Subject:  Addendum #1 
 
REFERENCE: B008-23 Anthracite Filter Media for Water Treatment Plant II 
 
This Addendum forms part of the contract and clarifies, corrects or modifies original bid 
document.  
 
Question 1: Will you be able to unload either a flatbed truck or a van closed truck? 

 
Answer 1: Deliveries will be accepted only on a flatbed trucks. 
 
Question 2: Our company does not unload material at the jobsite, does the City have equipment 
to unload pallets? 
 
Answer 2: BPUB does have equipment to unload pallets.  
 
Question 3: Is this bid for a supply/delivery only?  There is no service requirement, correct? 
 
Answer 3: The purchase of anthracite filter media is for one-time supply and delivery and no 
service requirement.  
 
Question 4: Can you confirm the packaging since the specs from the website and on page 8 says 
supply by the tote (2,000 lb. bulk bags) and on page 9 it says supply by 1 ft3 bags. 
 
Answer 4: Material will be packaged in one cubic foot polypropylene or paper bags Anthracite- 
50 lbs. each and palletized. 
 
Question 5: Name of incumbent/last provider. 
 
Answer 5: Leopold / Xylem Water Solutions was the last provider for BPUB. 
 
Question 6: May you provide the last Bid tab. 
 
Answer 6: Bid tab is no longer available. 
 
Question 7: Can you please provide Minimum/Maximum order quantity?  Shipping/freight costs 
are variable based on the quantity, so we need to have an order quantity in order to provide a 
fixed bid.  
 
Answer 7: Maximum order quantity is 1,800 cubic feet. 



Addendum #1-B001-23 Re-Bid Laboratory 
Facility HVAC Replacement 2 
 

 
Question 8: Can you accept delivery in a box van or do you require flatbed?  (box van generally 
only works if you have a loading dock and depends on order quantity). 
 
Answer 8: A flatbed is required. 
 
Question 9: Can you please confirm the City is responsible for unloading at your facility? 
 
Answer 9: BPUB staff will unload the product. 
 
 
The signature of the company agent, for the acknowledgement of this addendum, shall be 
required.  Complete information below and return via e-mail to: nespinoza@brownsville-
pub.com  

 
 I hereby acknowledge receipt of this addendum. 
 
Company:            
 
Agent Name:           
 
Agent Signature:          
 
Address:           
 
City:       State:    Zip:   
 
Phone Number:      E-mail address:     
 
 
If you have any further questions about the Bid, call 956-983-6353. 
 
BY:  Diane Solitaire 
         Purchasing          
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